СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОСИНООСТРОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

27 февраля 2014 г.            3/3-СД
О согласовании проекта изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Лосиноостровского района города Москвы
      В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», подпунктом «а» пункта 14 части 1 статьи 9 Устава муниципального округа Лосиноостровский в городе Москве, Совет депутатов муниципального округа Лосиноостровский решил:
      1. Принять к сведению информацию заведующего сектором потребительского рынка и услуг управы Лосиноостровского района города Москвы И.А.Крайновой о проекте изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Лосиноостровского района города Москвы, в части исключения нестационарных торговых объектов из схемы размещения нестационарных торговых объектов.

      2. Согласовать проект изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов, в части исключения нестационарных торговых объектов из схемы размещения нестационарных торговых объектов, в том числе:

      2.1. 18 объектов, у которых отсутствуют правовые основания для заключения договоров на размещение (приложение №1).

     2.2. 5 сезонных объектов в 5-ти метровой зоне при стационарных предприятиях (приложение №2).

      3. Направить настоящее решение в префектуру Северо-восточного административного округа города Москвы, управу Лосиноостровского района  города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

      4. Опубликовать настоящее решение и приложения к нему в бюллетене "Московский муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте муниципального округа Лосиноостровский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
      5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лосиноостровский Н.А.Симонову.
Глава муниципального

округа Лосиноостровский                                                                        Н.А. Симонова
                                                                                                                                                                               Приложение №1

                                                                                                                                                                               к решению Совета депутатов

                                                                                                                                                                               муниципального округа Лосиноостровский

                                                                                                                                                                               от 27 февраля 2014 г. №3/3-СД

Адресный перечень объектов, у которых отсутствуют правовые основания для заключения договоров на размещение

	№ п/п
	Район
	Вид объекта
	Адрес
	Специализация
	Название организации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Лосиноостровский
	модульный объект
	Анадырский пр-д, д.8, к.1
	Продовольственные товары
	ООО «Садко Трейдинг»

	2
	Лосиноостровский
	модульный объект
	Анадырский пр-д, д.8, к.1
	Продовольственные товары
	ООО «Садко Трейдинг»

	3
	Лосиноостровский
	модульный объект
	Анадырский пр-д, д.8, к.1
	Продовольственные товары
	ООО «Садко Трейдинг»

	4
	Лосиноостровский
	модульный объект
	Анадырский пр-д, д.8, к.1
	Продовольственные товары
	ООО «Садко Трейдинг»

	5
	Лосиноостровский
	модульный объект
	Анадырский пр-д, д.8, к.1
	Продовольственные товары
	ООО «Садко Трейдинг»

	6
	Лосиноостровский
	модульный объект
	Анадырский пр-д, д.8, к.1
	Продовольственные товары
	ООО «Садко Трейдинг»

	7
	Лосиноостровский
	модульный объект
	Анадырский пр-д, д.8, к.1
	Продовольственные товары
	ООО «Садко Трейдинг»

	8
	Лосиноостровский
	модульный объект
	Анадырский пр-д, д.8, к.1
	Продовольственные товары
	ООО «Садко Трейдинг»

	9
	Лосиноостровский
	модульный объект
	Анадырский пр-д, д.8, к.1
	Продовольственные товары
	ООО «Садко Трейдинг»

	10
	Лосиноостровский
	модульный объект
	Анадырский пр-д, д.8, к.1
	Продовольственные товары
	ООО «Садко Трейдинг»

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	11
	Лосиноостровский
	павильон
	Анадырский пр-д, вл. 69
	Продовольственные товары
	ООО «Палеха»

	12
	Лосиноостровский
	павильон
	ул. Малыгина, вл. 5
	Продовольственные товары
	ООО «МИБ Б»

	13
	Лосиноостровский
	модульный объект
	ул. Летчика Бабушкина, вл. 32
	Печать
	ОАО «Концерн «Вечерняя Москва»

	14
	Лосиноостровский
	модульный объект
	Анадырский пр-д, ст. Лось
	Печать
	ИП Ренгач М.П.

	15
	Лосиноостровский
	лоток
	Анадырский пр-д,

ст. Лосиноостровская
	Печать
	ВОЛЯ

	16
	Лосиноостровский
	лоток
	Анадырский пр-д,

ст. Лосиноостровская
	Печать
	ВОЛЯ

	17
	Лосиноостровский
	модульный объект
	Анадырский пр-д, 10,

ст. Лосиноостровская
	Печать
	ЗАО «Центр прессы»

	18
	Лосиноостровский
	модульный объект
	Ул. Стартовая, д.9, корп.1
	Печать
	ЗАО «АРИА-АиФ»

                                                                                                                                                                                      Приложение №2

                                                                                                                                                                                      к решению Совета депутатов

                                                                                                                                                                                      муниципального округа Лосиноостровский
                                                                                                                                                                                      от 27 февраля 2014 г. №3/3-СД

Адресный перечень сезонных объектов в 5-ти метровой зоне при стационарных предприятиях

	№ п/п
	Название организации
	Адрес размещения
	Специализация
	Период размещения
	Тип объекта

	1
	ООО «Универсам «Советский»
	Ул. Малыгина, д.5
	Бахчевые культуры
	С 1 августа

по 1 ноября
	Бахчевой развал

	2
	ООО «Садко Трейдинг»
	Анадырский пр-д,

ст. Лосиноостровская
	Бахчевые культуры
	С 1 августа

по 1 ноября
	Бахчевой развал

	3
	ОО «Продуктовый мир»
	Анадырский пр-д, д.8, корп.3
	Бахчевые культуры
	С 1 августа

по 1 ноября
	Бахчевой развал

	4
	ООО «Ньюдэл»
	Ул. Малыгина, д.7
	Бахчевые культуры
	С 1 августа

по 1 ноября
	Бахчевой развал

	5
	ООО «Садко трейдинг»
	Анадырский пр-д, д.8
	Ели, лапник
	С 20 декабря

по 31 декабря
	Елочный базар